1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO  CAM-
PUS CHAPECÓ, TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA, HORÁRIO, ENSALAMEN-
TO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA DO EDITAL Nº
431/GR/UFFS/2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/CHAPECÓ PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

UFFS – CAMPUS CHAPECÓ
Endereço:  Rod. SC 484, Km 02 – Bairro Fronteira Sul – Chapecó – SC

Área de conhecimento 03: Zootecnia/Produção Animal
Ponto de Prova: nº 6 – Nutrição e alimentação de vacas leiteiras

Data: 16/05/2022
Local da prova: Bloco B – Sala 106
Horário de início: 08h*

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

021/CH-03/2022 Alexandre Prestes de Souza 1
019/CH-03/2022 Amanna Gonzaga Jacauna 2
007/CH-03/2022 Claudia Marques de Bem 3
002/CH-03/2022 Danielle Cristina Pereira Marcal 4
013/CH-03/2022 Denise Adelaide Gomes Elejalde 5
011/CH-03/2022 Eveline Caterine Sandri 6
003CH-03/2022 Jusiane Rossetto 7
016/CH-03/2022 Luana Caroline Souza Rosa Araujo 8
008/CH-03/2022 Marcos Jose Migliorini 9
004/CH-03/2022 Matheus Schardong Lucca 10
018/CH-03/2022 Monica Urio 11
014/CH-03/2022 Sarah Maria Hoppen 12

Área de conhecimento 04: Língua Portuguesa e Linguística
Ponto de Prova: nº 6 – Concepções de Linguagem e de Gramática

Data: 17/05/2022
Local da prova: Bloco B – Sala 106
Horário de início: 8h*

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

002/CH-04/2022 Cristiano Rogerio Gaio 1
004/CH-04/2022 Darlise Vaccarin Fadanni 2
005/CH-04/2022 Fernando Helio Tavares de Barros 3
010/CH-04/2022 Greici Moratelli Sampaio 4
003/CH-04/2022 Jussara Maria Habel 5
006/CH-04/2022 Magda Karolyna da Rosa Valgoi 6
009/CH-04/2022 Paula Maria Lucietto Dylbas dos Santos 7

2

007/CH-04/2022 Simone Raquel Bernieri 8
001/CH-04/2022 Stephane Terres Sanzovo 9
008/CH-04/2022 Vanessa Luiza de Wallau 10

Área de conhecimento 01: Engenharia de Software e áreas afins
Ponto de Prova: nº 6 – Gerenciamento de configuração de software e ferramentas de
controle de versão

Data: 17/05/2022
Local da prova: Bloco B – Sala 210
Horário de início: 16h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

001/CH-01/2022 Marina Girolimetto 1
002/CH-01/2022 Mauro Jose Conte 2

REITORIA UFFS
Endereço: Av. Fernando Machado, 108 E, Centro, Chapecó, SC

Área de conhecimento 02: Geografia Humana
Ponto de Prova: nº 6 – Dinâmica territorial das migrações internas no Brasil

Data: 18/05/2022
Local da prova: Sala de videoconferência – 1-3-12
Horário de início: 09h*

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

005/CH-02/2022 Anderson Muller Flores 1
001/CH-02/2022 Barbara Cristina Kruse 2
002/CH-02/2022 Bruna Zottis 3
004/CH-02/2022 Cheila Basso 4
003/CH-02/2022 Eduardo Von Dentz 5
006/CH-02/2022 Janete Facco 6

* Para as áreas cuja prova didática inicia no turno da manhã, com possibilidade de adentrar o
turno  da  tarde,  poderá  haver  intervalo  para  refeição  entre  os  turnos,  a  critério  da  banca
examinadora.

OBSERVAÇÕES:
a) Todos os candidatos devem comparecer ao local de prova no dia especificado para

cada área, no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado acima.
b) O candidato que não estiver presente no local de prova, no momento que for convoca-

do a apresentar a prova didática, será automaticamente excluído do certame e no mes-
mo momento será convocado o próximo candidato de acordo com a ordem de apresen-
tação.

Chapecó, 12 de maio de 2022
Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Chapecó